2

  [image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 ноября 2025 года

 № 836
	Об итогах публичных слушаний
по вопросу «Представление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в городском округе Анадырь»

Руководствуясь статьями 5.1, Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 47 Федерального закона
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
статьей 19 Устава городского округа Анадырь, Положением о публичных слушаниях в городском округе Анадырь, утвержденным Решением
Совета депутатов городского округа Анадырь от 27 сентября 2012 года № 307 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе Анадырь», Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 23 октября 2025 г. № 808  «О назначении публичных слушаний по вопросу «Представление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в городском округе Анадырь», протоколом публичных слушаний от 31 октября 2025 года по вопросу «Представление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в городском округе Анадырь», Администрация городского округа Анадырь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие документы публичных слушаний по вопросу представление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в городском округе Анадырь:
1) итоговый документ публичных слушаний согласно приложению
1 к настоящему постановлению;

2) заключение о результатах публичных слушаний
от 31 октября 2025 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании – официальном сайте Администрации городского округа Анадырь
(anadyr-adm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Управление промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (Писарев А.В.)
Глава Администрации

С.Б. Спицын

	Приложение 1

к Постановлению Администрации
городского округа Анадырь
от 5 ноября 2025 года № 836

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

публичных слушаний по вопросу «Представление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в городском округе Анадырь».
Публичные слушания назначены Постановлением Администрации городского округа Анадырь от
23 октября 2025 г. № 808 «О назначении публичных слушаний по вопросу «Представление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в городском округе Анадырь».
Извещение о назначении настоящих слушаний опубликовано в Сетевом издании – официальный сайт Администрации городского округа Анадырь (anadyr-adm.ru) 24 октября 2025, проект размещен на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь, а также на информационном стенде, расположенном на 1 этаже Администрации.
Дата проведения: 31 октября 2025 года, начало: в 12 часов 00 минут.
Место проведения: актовый зал Администрации городского округа Анадырь (кабинет № 29).
	№
	Вопросы, вынесенные на обсуждение
	№ рекомендации
	Предложения и рекомендации
	Предложение внесено (поддержано)
	Примечания

	1
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.
	1
	Утвердить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.
	А.В. Писарев– председатель комиссии, Заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь – начальник Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь

	«За» - 8,

«Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	2
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.
	2
	Утвердить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.
	А.В. Писарев– председатель комиссии, Заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь – начальник Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь

	«За» - 8,

«Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	Приложение 2

к Постановлению Администрации
городского округа Анадырь

от 5 ноября 2025 года № 836

Заключение
о результатах публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа Анадырь»
31 октября 2025 года

   г. Анадырь
Публичные слушания проведены в целях выявления учета мнений
и интересов жителей городского округа Анадырь, в соответствии
со статьями 5.1,  Градостроительного кодекса РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа, Уставом городского округа Анадырь, Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 23 октября 2025 г. № 808
«О назначении публичных слушаний по вопросу «Представление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в городском округе Анадырь».

Извещение о назначении настоящих слушаний опубликовано
в Сетевом издании – официальный сайт Администрации городского округа Анадырь (anadyr-adm.ru) 24 октября 2025,, проект размещен на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь, а также на информационном стенде, расположенном на 1 этаже здания Администрации.

Инициатор публичных слушаний: Администрация городского округа Анадырь.

В сроки, установленные постановлением Администрации городского округа Анадырь, от граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, в отношении которых подготовлен проект, правообладателей находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлен данный проект, правообладателей таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладателей помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которой подготовлен данный проект, а также правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данного проекта, предложений и замечаний по проекту не поступило.

В публичных слушаниях приняли участие жители городского округа Анадырь.
Председатель оргкомитета доложил участникам слушаний
о цели проведения публичных слушаний, о порядке утверждения указанного проекта.

По первому вопросу повестки:
Председатель оргкомитета сообщил о том, что в Администрацию городского округа Анадырь поступило заявление от
ООО «СЗ Темп», о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 87:05:000010:547:

в части отступов от границ земельного участка до объекта капитального строительства в метрах:

с южной стороны: юго-западная часть с 3,0 м. до 0,0 м.;

с северной стороны: северо-западная часть – с 3,0 м. до 0,0м.

- в части изменения удельных размеров площадки для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста:

с 0,35 кв.м/чел. на 0,0 кв.м/чел.

- в части изменения удельных размеров спортивных площадок:

с 1,0 кв.м/чел. на 0,0 кв.м/чел.

- в части обеспечения постоянного и гостевого хранения количества легковых автомобилей:

с 0,8 машино-места на 1 построенную квартиру на 0,0 машино-место на 1 построенную квартиру.

В ходе проведенных публичных слушаний вопросов и предложений
не поступало.

Председательствующий предложил проголосовать по вопросу повестки.

Участники публичных слушаний единогласно проголосовали
за одобрение предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.
По второму вопросу повестки:
Председатель оргкомитета сообщил о том, что в Администрацию городского округа Анадырь поступило заявление от ООО «СЗ Темп»,
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 87:05:000014:1248:

- в части отступов от границ земельного участка до объекта капитального строительства в метрах:

с южной, западной и восточной стороны – с 3,0 м., до 0,0 м.

- в части изменения удельных размеров площадки для выгула собак:

с 0,3 кв.м/чел. на 0,0 кв.м/чел.

- в части обеспечения постоянного и гостевого хранения количества легковых автомобилей:

с 0,8 машино-места на 1 построенную квартиру на 0,0 машино-место на 1 построенную квартиру.
В ходе проведенных публичных слушаний вопросов и предложений
не поступало.

Председательствующий предложил проголосовать по вопросу повестки.

Участники публичных слушаний единогласно проголосовали
за одобрение предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

Рассмотрев итоги публичных слушаний, оргкомитет выносит следующее заключение:
1. Публичные слушания по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа Анадырь считать состоявшимися.
2. Утвердить предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в городском округе Анадырь.

3. Направить пакет документов с протоколом от 31 октября 2025 года
и настоящим заключением Главе Администрации городского округа Анадырь для принятия решения
Председатель комиссии

         А.В. Писарев